
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.АБРАМОВКА« 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2022  г.                    с. Абрамовка             № 36-К-1  
 

Об организации родительского контроля за организацией питания 

обучающихся МБОУ СОШ с. Абрамовка в 2022-2023 учебном году 

 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-

20 от 18.05.2020г Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», в целях осуществления родительского контроля родителей 
(законных представителей) за организацией питания школьников, повышения 

эффективности системы контроля качества предоставления питания обучающихся 
МБОУ СОШ с. Абрамовка  в 2022-2023 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить со 02.09.2022 г.:  
1.1. Состав комиссии родительского контроля качества питания в МБОУ СОШ 

с. Абрамовка в 2022-2023 учебном году (Приложение №1);  
1.2. График  посещения школьной столовой членами комиссии родительского 

контроля качества питания в МБОУ СОШ с.Абрамовка  в 2022-2023 
учебном году (Приложение №2);   

2. Назначить ответственной за организацию родительского контроля качества 
питания Чеснокову Н.В, заместителя директора по воспитательной работе.  

3. Чесноковой Н.В.., заместителю директора по ВР:  
3.1. взять под персональный контроль за работой комиссии родительского 

контроля качества питания; срок исполнения: в течение учебного года;  
3.2. организовать  выполнение графика посещения    комиссией  родительского 

контроля  за организацией  горячего  питания  в  МБОУ СОШ с.Абрамовка на 
2022-2023 учебный год; срок исполнения: в течение учебного года; 

 

3.3. ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц, включая работников 
школьной столовой; срок исполнения: до 02.09.2022 г. 

 

4. Классным руководителям 1-11 классов: ознакомить с настоящим приказом 

родителей (законных представителей) обучающихся; срок исполнения: до  
07.09.2022 г.  

5. Чесноковой Н.В., администратору официального сайта МБОУ СОШ 
с.Абрамовка в информационно-коммуникационной сети Интернет: разместить 

на соответствующей странице официального сайта в срок до 20.09.2022 г.: 

5.1. настоящий приказ;  



5.2. Положение о родительском контроле за организацией горячего питания 
детей в МБОУ СОШ с.Абрамовка;  

5.3. Состав комиссии родительского контроля качества питания в МБОУ СОШ 
с. Абрамовка в 2022-2023 учебном году;  

5.4. График посещения школьной столовой членами комиссии родительского 
контроля качества питания в МБОУ СОШ с. Абрамовка в 2022-2023 
учебном году;  

5.5. Порядок доступа родителей (законных представителей) обучающихся в 
школьную столовую МБОУ СОШ с.Абрамовка.  

  
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
 

Руководитель      

организации Директор    Н.В.Черникова 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 36-К-1 от 01.09.2022 г 

 

Состав комиссии по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся 

 МБОУ СОШ с. Абрамовка в 2022-2023 учебном году 

 

 Председатель комиссии – Черникова Н.В., – директор МБОУ СОШ с. Абрамовка; 

Члены комиссии: 

- Чеснокова Н.В., – заместитель директора по ВР  МБОУ СОШ с. Абрамовка,  

- Плохотнюк Н.В.- председатель родительского комитета, 

- Плотникова Е.П. – родитель учащихся 3,7 класса; 

- Акиншева Г.А.- родитель учащихся 2,5,7 классов. 

Приложение 2 

к приказу № 36-К-1 от 01.09.2022 г 

 

График 

посещения школьной столовой членами комиссии родительского 

контроля качества питания в МБОУ СОШ с.Абрамовка 

в 2022-2023 учебном году 

 

месяц Дата проведения проверки 
   

сентябрь  

Каждый 2 и 4 понедельник рабочей 

недели 

октябрь  Каждый 1 и 3 вторник рабочей недели 

ноябрь Каждый 1,3 четверг рабочей недели 

декабрь Каждая2,4  среда рабочей недели 

январь Каждая 2,4 пятница рабочей недели 

февраль 

Каждый 1,2,3,4 понедельник рабочей 

недели 

март Каждый 2,3,4 вторник рабочей недели 

апрель Каждая 1,3,4 пятница рабочей недели 

май Каждый четверг рабочей недели 

 

 

 

 

 

 

 



 



 


		2022-09-18T14:20:23+1000
	Наталья Владимировна Черникова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




